
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO APPALTI  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1530 
 

in data 05/08/2022 
 
Oggetto: A.Q. SERVIZI DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI 
E COORD. SICUREZZA CANTIERI  SCUOLA PRIMARIA LAJOLO -  CUP 
G38I21000600001 - CIG 9149471E4F  PNRR - ESITO VERIFICA 
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: A.Q. SERVIZI DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E 
COORD. SICUREZZA CANTIERI  SCUOLA PRIMARIA LAJOLO -  CUP 
G38I21000600001 - CIG 9149471E4F  PNRR - ESITO VERIFICA DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA   
 
 
 
 

Premesso che: 

 con Determinazione a contrattare n. 537 del 25/03/2022  è stata indetta una 

procedura negoziata ex art. 1, c. 2, lettera b) della L. 120/2020, come modificato 

dall'art. 51, c. 1, lettera a), sub. 2.2) della L. 108/21 e con applicazione del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’ art. 95 c. 3, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 e art. 1 

c. 3 del D.L. 76/2020 convertito nella Legge 120/2020; 

 con Determinazione n. 590 del 01/04/2022 è stata rettificata la sopracitata 

determinazione n. 537 del 25/03/2022,  in merito al criterio di valutazione delle 

offerte; 

 è stato pubblicato apposito avviso esplorativo relativo all’indagine di mercato, 

finalizzata all’acquisizione delle candidature da parte degli operatori economici 

interessati ai servizi di cui sopra e condotta ai sensi dell’art. 1, c. 2, lettera b) della L. 

120/2020, come modificato dall' art. 51, c.1, lettera a), sub. 2.2) della L. 108/21, 

all’Albo Pretorio Telematico e sul profilo di committente http://www.comune.asti.it 

sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara/Avvisi pubblici per procedura 

negoziata da espletarsi mediante RdO su piattaforma MePa, affinché i concorrenti 

potessero presentare la propria candidatura entro il termine perentorio del giorno 

13/04/2022; 

 con Determinazione n. 1190 del 28/06/2022 si è stabilito di procedere, per le 

motivazioni nello stesso atto enunciate e riconducibili al malfunzionamento di 

MEPA,  alla trasmissione degli inviti ed alla successiva gestione della gara mediante 

il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato 

“Sintel”; 

 con lettera di invito in data 30/06/2022, tramite piattaforma Sintel, sono state 

invitate a presentare offerta le QUINDICI ditte che hanno manifestato interesse, con 

scadenza per la presentazione delle stesse in data  19/07/2022 alle ore 18:00; 

 in data 20/07/2022 alle ore 09:00 si è svolta la seduta di gara relativa alla verifica 

inventariale della documentazione amministrativa presentata dagli offerenti, come 

da Verbale n. 1  che riporta erroneamente la data del 19/07/2022, allegato al presente 

atto quale parte integrante e sostanziale; 



  

 successivamente è stato effettuato l’esame del contenuto della documentazione 

amministrativa degli offerenti, come da istruttoria allegata al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale; 

 in data 05/08/2022 alle ore 09:15  si è svolta la seduta di gara, con cui si è dato atto 

dell’esito dell’esame della documentazione amministrativa e dei “soccorsi 

istruttori” (art. 83 c. 9 del D. Lgs. 50/2016) attivati per alcuni offerenti, nonché delle 

conseguenti ammissioni ed esclusioni, come da Verbale di gara n. 2 in data 

05/08/2022, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale e da cui 

risulta che gli offerenti ammessi alla prosecuzione della gara sono: 

 

n. offerente 

1 STUDIO TECNICO ASSOCIATO AS32 

2 SACEE SRL 

3 STUDIO MAROTTA   

4 STUDIO ARCHITETTO CINZIA GOTTA 

6 CERVAROLO GIUSEPPE 

7 SIDOTI ENGINEERING  SRL UNIPERSONALE   

8 ING. RENATO MORRA 

9 STUDIO TECNICO 3+ 1 ARCHITETTI ASSOCIATI   

10 PROGECO  ENGINEERING  SRL 

11 ING. RIDOLFO CARMELO 

 

 e l’ offerente  escluso dalla prosecuzione della gara è:  

 

n. offerente 

5 MICHELE MARIA MANCINI 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti, nonché  dell’art. 42 del D.lgs. 

50/2016 nei confronti dei destinatari del presente atto; 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti,  ai sensi  

dell’art. 107  e 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale. 

 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi 

dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000. 

 



  

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessità 

dell’apposizione del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 

18/8/2000. 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE  

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto - per le motivazioni riportate in premessa e tenuto conto del verbale n. 1  

del  19/07/2022, dell’istruttoria relativa all’esame del contenuto della documentazione 

amministrativa presentata dagli offerenti  e del verbale n. 2 in data 05/08/2022, allegati 

al presente atto quali parti integranti e sostanziali – che:  

 

  gli offerenti ammessi alla prosecuzione della gara sono: 
 

N. N. prot. informatico Offerente 

1 1657705173948 STUDIO TECNICO ASSOCIATO AS32 

2 1657881614294 SACEE SRL 

3 1657897984063 STUDIO MAROTTA   

4 1657969956110 STUDIO ARCHITETTO CINZIA GOTTA 

6 1658137729445 CERVAROLO GIUSEPPE 

7 1658216955779 SIDOTI ENGINEERING  SRL UNIPERSONALE   

8 1658221953972 ING. RENATO MORRA 

9 1658239151458 STUDIO TECNICO 3+ 1 ARCHITETTI ASSOCIATI   

10 1658242147365 PROGECO  ENGINEERING  SRL 

11 1658244759361 ING. RIDOLFO CARMELO 

 

  l’ offerente  escluso dalla prosecuzione della gara è: 

 

n. N. prot. informatico   offerente 

5 1658127198343 MICHELE MARIA MANCINI 

2. Di dare atto che il verbale predisposto in data 20/07/2022 alle ore 9:00 riporta  

erroneamente la data del 19/07/2022,  per mero errore materiale; 

3. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 

6 bis della Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016, degli artt. 6 comma 

2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune 

di Asti,  nonché  dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 nei confronti dei destinatari del 

presente atto. 

 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

FANTONE CHIAFFREDO in data 05/08/2022


